
400.000 dårlige betalere 

Debitor Registret har analyseret antallet af fogedsager gennem de seneste 5 år, og konkluderer, at der er 

ca. 400.000 danskere der er dårlige betalere. Ca. halvdelen er registreret i åbent skyldnerregister. 

Gennem de seneste 5 år har antallet af dårlige betalere ligget stabilt mellem 370 og 380.000, men i første 

halvår af 2008 er antallet steget til ca. 400.000. Ifølge Debitor Registret er kun ca. halvdelen af disse 

registreret i et åbent skyldnerregister, til trods for at de alle opfylder lovens krav til at være registreret. 

”Der kan naturligvis være mange forskellige årsager til at der er nogen der vælger ikke at indberette 

skyldnerne til et register. Tidligere kunne der være en barriere i og med det kostede penge at indberette – 

det gør det ikke længere. Nogle tror måske det ikke kan betale sig at indberette, men det kan det. Faktisk 

ca. 17 % at betale deres regning umiddelbart efter at de er blevet indberettet.” Siger Birger Baylund, Adm. 

direktør i Debitor Registret, Danmarks næststørste skyldnerregister.  

Indberet også skyldneren for skyldnerens skyld 

Der er ifølge Debitor Registret flere årsager til at alle bør indberette de dårlige betalere. ”For den enkelte 

virksomhed er motivet jo enkelt: ”Få de penge som dine kunder skylder dig tilbage”. Men faktisk gør man i 

mange tilfælde den dårlige betaler en tjeneste. Hvis man er registreret i et åbent skyldnerregister kan man 

ikke stifte ny gæld, og derved risikere, at komme ud i endnu større økonomiske vanskeligheder.  Derfor 

håber vi også, at der kommer større opmærksomhed på at indberette alle dårlige betalere. SKAT har ofte 

været ude at nævne, at de alene har en database med ca. 400.000 dårlige betalere, men de kan alle 

sammen handle videre på kredit, da det er de færreste der er indberettet. Og det kan faktisk være med til 

at forværre den økonomiske situation.” Siger Birger Baylund. 

Alarmerende mange tvangsauktioner 

Stort set alle tal peger i den samme retning i øjeblikket. Ledigheden spås at stige til ca. det dobbelte niveau 

af hvor vi er i øjeblikket, antallet af konkurser er rekordhøjt, og det er antallet af tvangsauktioner også. 332 

auktioner blev der bekendtgjort sidste måned – det er det højeste antal i 12 år. ”Vi følger denne udvikling 

nøje, og vores prognoser siger, at vi vil se mellem 600 – 900 tvangsauktioner pr. måned indenfor et år. Hvis 

vi samtidig ser en større stigning i ledighedstallet, så er vi bange for at vi vil runde de 1.000 tvangsauktioner 

pr. måned inden udgangen af 2009.” Siger Birger Baylund, Adm. direktør for Debitor Registret.  

 

Debitor Registret A/S brød i 2004 monopolet i Danmark indenfor kreditvurdering af privatpersoner. Vores 

målsætning er at bygge Danmarks største åbne skyldnerregister. 

Selskabet ejes, foruden af ledelsen, også af ebh bank, der i 2005 købte 20 % af firmaets aktier.  

Det er gratis, at indberette til Debitor Registret, og virksomheder der indberetter til os belønnes med lavere 

priser på KreditTjek.  

Der er i dag ca. 200 inkassopartnere og 13.000 virksomheder tilknyttet registret, og der kommer flere til 

hver dag. 



Vi er stolte over at kunne sige, at vi er Danmarks hurtigst voksende skyldnerregister. I de første 3 kvartaler 

af 2008 kom der 25 % flere registrerede skyldnere i registret, så vi er på vej til at opfylde vores målsætning: 

”At blive Danmarks største åbne skyldnerregister”.  

 

 


